DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV
do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 41/2025
b) Licitação Nrº             :            7/2025
c) Modalidade                :            Inexigibilidade
d) Data Homologação   : 27/03/2025
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE OBRAS DE AUTORIA E FORNECIMENTO EXCLUSIVO

DA EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA PARA REALIZAÇÃO DE
CAMPANHAS DE COMBATE A DENGUE NOS CENTROS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS

FORNECEDOR: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA - CNPJ: 04.096.738/0001-55
Valor Total do Fornecedor: 14.370,00 (quatorze mil, trezentos e setenta reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 14.370,00 (quatorze mil, trezentos e setenta reais).

Item Especificação Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor Total

1 CARTILHA COM DOBRAS "UNIDOS CONTRA A DENGUE" ISBN: 978-65-86438-73-4
AUTOR : EDITORA AMIGOS DA NATUREZA PÁGINAS : 5/CORES: EXTERNO 4X4 /

INTERNO 4X1 TAMANHO : 15 CM X 20 CM (FECHADO) - 40 CM X 60 ABERTO PAPEL
DE IMPRESSÃO : PAPEL OFFSET 120 G/M² , REFILADO , DOBRAS : 1 PARALELA E 3

CRUZ

UND 3.000 R$ 4,79 R$ 14.370,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 14.370,00 (quatorze mil , trezentos e setenta reais)

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 14.370,00 (quatorze mil, trezentos e setenta reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 27 de março de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

ANO MMXXV FAXINAL, 31 DE MARÇO, DE 2025 EDIÇÃO 1.692/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:31.03.2025
17:21:07 -03

                               1 / 4

2

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 07/2024

Objeto:

Fornecedor: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA - CNPJ: 04.096.738/0001-55

O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 14.370,00 (quatorze mil, trezentos e setenta reais).
RATIFICO nos termos do artigo 74 inciso I, da lei 14.133 / 2021 , em conformidade com o processo administrativo nº 41/2025.

Faxinal, 27 de março de 2024.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV
do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 42/2025
b) Licitação Nrº             :            8/2025
c) Modalidade                :            Inexigibilidade
d) Data Homologação   : 31/03/2025
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE PERFORMANCE ARTÍSTICA PARA O

ESPETÁCULO DA PAIXÃO DE CRISTO EM ALUSÃO A PÁSCOA  A SER
REALIZADO NO MUNICÍPIO

FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO ALEPH DE ARTE - CNPJ: 48.729.629/0001-01
Valor Total do Fornecedor: 22.990,40 (vinte e dois mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 22.990,40 (vinte e dois mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos).

Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor
Total

1 APRESENTAÇÃO TEATRAL DO ESPETÁCULO PAIXÃO DE CRISTO, CONTANDO
COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DO CENÁRIO; TRANSLADO DO CENÁRIO,

FIGURINO E ELENCO; PRODUÇÃO DA TRILHA SONORA; COLOCAÇÃO DAS
ESTRUTURAS DE SOM E ILUMINAÇÃO; IMPULSIONAMENTO NAS REDES SOCIAIS;

COLOCAÇÃO DE GERBS INDOOR (EFEITOS DE ARTIFÍCIO) PARA O FINAL DA
ENCENAÇÃO. É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O TRANSPORTE DO

ELENCO. A EQUIPE DEVE ESTAR TOTALMENTE PRONTA PARA SE APRESENTAR
30 (TRINTA MINUTOS) ANTES DO HORÁRIO MARCADO.

UND 1 R$
22.990,40

R$
22.990,40

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 22.990,40 (vinte e dois mil , novecentos e noventa reais  e quarenta centavos)

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 22.990,40 (vinte e dois mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

AQUISIÇÃO DE OBRAS DE AUTORIA E FORNECIMENTO EXCLUSIVO DA EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA PARA REALIZAÇÃO DE
CAMPANHAS DE COMBATE A DENGUE NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:31.03.2025
17:21:07 -03

                               2 / 4

3

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Faxinal, 31 de março de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 08/2024

Objeto:

Fornecedor: ASSOCIAÇÃO ALEPH DE ARTE - CNPJ: 48.729.629/0001-01

O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$  22.990,40 (vinte e dois mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos).
RATIFICO nos termos do artigo 74 inciso II, da lei 14.133 / 2021 , em conformidade com o processo administrativo nº 44/2025

Faxinal, 31 de março de 2024.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA
Prefeito Municipal

CONTRATAÇÃO DE PERFORMANCE ARTÍSTICA PARA O ESPETÁCULO DA PAIXÃO DE CRISTO EM ALUSÃO
A PÁSCOA  A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:31.03.2025
17:21:07 -03

                               3 / 4

4

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:31.03.2025
17:21:07 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-03-31T17:21:07-0300